Tecnoldgico de Estudios Superiores de Tianguistenco
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
( Miles de Pesos )

Concepto

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenés de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

130,744.1

40.9

129,296.9
1,406.3

136,608.9

55,192.8
9,225.8
63,016.1

1,074.4

8,099.8
-5,864.8

6,916.4

6,916.4

603.3

603.2
A

6,313.1

286.6
123.0

163.6
-286.6

161.7
1,048.7

1,210.4

77,329.3

76,787.4
540.7

83,279.7

53,903.9
6,947.0
13,730.0

981.2

7,717.6
-5,950.4

14,472.8

6,637.0
7,835.8

3,270.2

3,270.2

11,202.6

7,982.3

7,982.3
-7,982.3

-2,730.1
3,778.8

1,048.7

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

Autorizé
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EST SIRECCION GENERAL DE EDUCACION

SUPERIOR
TECHOLOGICO DE ESTUDIOS
SUPERIORES DE TIANGUISTENCO

NIRECCION GEMERAL




